ПРОТОКОЛ № 29/1
рассмотрения заявок на участие в аукционе

г. Уфа 02 ноября 2012 года

Комиссия Государственного унитарного предприятия «Башавтотранс» Республики
Башкортостан (далее - ГУП «Башавтотранс» РБ) по проведению аукционов, а также
конкурсов по продаже права заключения договоров аренды имущества, находящегося в
собственности Республики Башкортостан и закрепленного на праве хозяйственного ведения
за ГУП «Башавтотранс» РБ (далее - Комиссия), созданная приказом от 01 марта 2012 года
№ 104,в составе:

Митрофанов А.Ю.

Хисматова Г.З.

Хамзина J1.K.

Такаев P.P.

Тихонов Е.В.

Юмагулова Ф.А.

Сагитов И.Р.
Шамсутдинова 3.3.

Финансовый директор ГУП «Башавтотранс» РБ -
председатель комиссии;
Начальник управления юридического и кадрового обеспечения
заместитель председателя комиссии;
Начальник отдела имущественных отношений ГУП
«Башавтотранс» РБ, член комиссии;
Начальник административно-хозяйственного отдела ГУП
«Башавтотранс» РБ, член комиссии;
начальник управления корпоративной безопасности ГУП
«Башавтотранс» РБ, член комиссии;
начальник финансового отдела ГУП «Башавтотранс» РБ, член
комиссии;
Главный бухгалтер ГУП «Башавтотранс» РБ, член комиссии;
юрисконсульт отдела имущественных отношений ГУП
«Башавтотранс» РБ, член комиссии,

рассмотрела заявки на участие в аукционе по продаже права заключения договоров аренды
имущества, находящегося в собственности Республики Башкортостан и закрепленного на
праве хозяйственного ведения за ГУП «Башавтотранс» РБ.

Комиссия установила:
Согласно извещению о проведении аукциона, информационным сообщениям о

внесении изменений в документацию об аукционе, размещенным на сайтах:
http://torgi.gov.ru/, bat@bashauto.ru аукцион по продаже права аренды

государственного имущества, находящегося в собственности Республики Башкортостан,
открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене, назначен на
06 ноября 2012 года, в 11 час. 00 мин. местного времени, по адресу: г. Уфа, ул. Карла Маркса,
д. 35.

Установленный срок окончания приёма заявок: 01.11.2012 года до 13-00 часов местного
времени.

На аукцион выставляется:

Лот № 1. Нежилое помещение на первом этаже одноэтажного здания (Лит. Б1, ком.
№1,2,3, 4), расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Сипайловская, д. 7, площадью 641,5 кв.м.

Вид разрешенного использования - прочее
Начальная цена размера арендной платы в год: 1 742 346 руб.
Сумма задатка: 348 469,35 руб.

На участие в аукционе подана 1 заявка.

http://torgi.gov.ru/
mailto:bat@bashauto.ru

2

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование-для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

23 ООО «ГазСтройИнвест» 31.10.12
№01945
от 26.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 2 Нежилое помещение на этаже «антресоль» одноэтажного здания (Лит. Б, ком.
№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11), расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Сипайловская, д. 7,
площадью 223,9 кв.м.

Вид разрешенного использования - административная деятельность
Начальная цена размера арендной платы в год: 1 652 740,71 руб.
Сумма задатка: 330 548,14 руб.

На участие в аукционе подана 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

22 ООО «ГазСтройИнвест» 31.10.12 №01946
от 26.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 3 Нежилое помещение на первом этаже одноэтажного здания (Лит. Е1, ком.
№3), расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Сипайловская, д. 7, площадью 110,5 кв.м.

Вид разрешенного использования - складская деятельность
Начальная цена размера арендной платы в год: 356 941,47 руб.
Сумма задатка: 71 388,29 руб.

На участие в аукционе подана 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

13 ИП Карачурин А.Я. 30.10.12 № 3 3
от 29.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 4 Часть нежилого помещения на первом этаже одноэтажного здания (Лит. Е,
ком. №1). расположенного по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Сипайловская, д. 7, площадью 180 кв.м.

Вид разрешенного использования - складская деятельность
Начальная цена размера арендной платы в год: 290 721,56 руб.
Сумма задатка: 58 144,31 руб.

На участие в аукционе подана 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

12 ИП Карачурин А.Я. 30.10.12 № 3 4
от 29.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 5 Нежилое помещение на первом этаже одноэтажного здания (Лит. А2, ком.
№19), расположенное по адресу: РБ. г. Уфа. ул. Сипайловская, д. 7. площадью 23,1 кв.м.

Вид разрешенного использования - административная деятельность
Начальная цена размера арендной платы в год: 65 291,22 руб.
Сумма задатка: 13 058,24 руб.

На участие в аукц11оне подано 2 заявки.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

21 ООО «ГазСтройИнвест» 31.10.12 №01947
от 26.10.12

25 ООО «Транссервис» 31.10.12 № 9
От 29.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 6 Нежилое помещение на первом этаже одноэтажного здания (Лит. Е1. ком.
№2), расположенное по адресу: РБ. г. Уфа, ул. Сипайловская, д. 7, площадью 112,1 кв.м.

Вид разрешенного использования - складская деятельность
Начальная цена размера арендной платы в год: 362 109,85 руб.
Сумма задатка: 72 421,97 руб.

На участие в аукционе подана 1 заявка.

4

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

24 ООО «Транссервис» 31.10.12
№ 11
от 31.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 7 Часть нежилого помещения на первом этаже одноэтажного здания (Лит. Е,
ком. №1), расположенного по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Сипайловская, д. 7, площадью 183,8 кв.м.

Вид разрешенного использования - складская деятельность
Начальная цена размера арендной платы в год: 296 859,02 руб.
Сумма задатка: 59 371,8 руб.

На участие в аукционе подана 1 заявка.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

20 ООО «ГазСтройИнвест» 31.10.12 №01948
от 26.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 8 Нежилое помещение на втором этаже трехэтажного здания (Лит. А, ком.
№8,10,11,12,13,19,20), расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Цветочная, д. 1, площадью
190,0 кв.м.

Вид разрешенного использования - 187,8 кв.м. в целях организации общественного
питания; 2,2 кв.м. - бытовое обслуживание населения

Начальная цена размера арендной платы в год: 283 198,0 руб.
Сумма задатка: 56 639,6 руб.

На участие в аукционе подано 2 заявки.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

3 ИП Полоусов К.П. 22.10.12 № 7 8
от 22.10.12

18 ООО «Бизнес Групп» 31.10.12 № 1
от 30.10.12

5
Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,

установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 9 Нежилое помещение на первом этаже двухэтажного здания (Лит. А, ком.
№12), расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Большая Гражданская, д. 22, площадью 12,3
кв.м.

Вид разрешенного использования - организация общественного питания
Начальная цена размера арендной платы в год: 20 388,57 руб.
Сумма задатка: 4 077,71 руб.

На участие в аукционе подано 2 заявки.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

5 ИП Гафарова З.М. 24.10.12 № 6
от 22.10.12

14 ООО «Бизнес Групп» 31.10.12
№ 2
от 30.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 10 Нежилое помещение на первом этаже двухэтажного здания (Лит. А, ком.
№21,22), расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Большая Гражданская, д. 22, площадью 9,4
кв.м.

Вид разрешенного использования - организация общественного питания
Начальная цена размера арендной платы в год: 15 581,51 руб.
Сумма задатка: 3 116,3 руб.

На участие в аукционе подано 2 заявки.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

6 ИП Гафарова З.М. 24.10.12 № 7
от 22.10.12

17 ООО «Бизнес Групп» 31.10.12 № 3
от 30.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 11 Нежилое помещение на первом этаже двухэтажного здания (Лит. А, ком.
№25,26,27,28), расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Большая Гражданская, д. 22,
площадью 102,8 кв.м.

Вид разрешенного использования - организация общественного питания
Начальная цена размера арендной платы в год: 170 402,04 руб.

6
Сумма задатка: 34 080,41 руб.

На участие в аукционе подано 2 заявки.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

7 ИП Гафарова З.М. 24.10.12 № 8
от 22.10.12

15 ООО «Бизнес Групп» 31.10.12
№ 4
от 30.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 12 Нежилое помещение на первом этаже трехэтажного здания (Лит. А, ком.
№2-22, 24-30), расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Клавдии Абрамовой, д. 5, площадью
528,7 кв.м.

Вид разрешенного использования - организация общественного питания
Начальная цена размера арендной платы в год: 825 561,22 руб.
Сумма задатка: 165 112,24 руб.

На участие в аукционе подано 4 заявки.

Номер
заявки

Претендент
(Ф.И.О. - для физ. Лица,
наименование - для юр.

Лица)

Дата подачи
заявки

Платежный
документ о
перечислении
задатка

1 ИП Гильмутдинова A.M. 18.10.12 № 3 3
от 15.10.12

2 ООО «ЯИС» 18.10.12 № 1485
от 17.10.12

11 ИП Полоусов К.П. 29.10.12 №79
от 29.10.12

19 ООО «Бизнес Групп» 31.10.12 №5
от 30.10.12

Представленные документы оформлены в соответствии с требованиями,
установленными в извещении о проведении аукциона.

Лот № 13 Нежилое помещение на втором этаже четырехэтажного здания (Лит. А, ком.
№8,36,37,40,41), расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ул. Степана Злобина, д. 31, площадью
277,0 кв.м.

Вид разрешенного использования - организация общественного питания
Начальная цена размера арендной платы в год: 448 261,98 руб.
Сумма задатка: 89 652,4 руб.

На участие в аукционе подано 2 заявки.